
PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.952.230/0001-67CNPJ: (47) 3547-0179

89178-000 - Braço do Trombudo

Telefone:
Praça da Independência, 25 - CentroEndereço:

Nr.:   236/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

235/2023

24/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/12/2023
Pregão presencial
236/2023 - PR
235/2023

Registro de preços para eventuais serviços de conserto de pneus para as diversas
secretarias do Município de Braço do Trombudo/SC

Lote: 1
Participante: Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Conserto de pneu, incluindo material - . 1.110,0 SERV 39,00 43.290,00

2 Serviço de montagem e desmontagem - . 410,000 SERV 29,12 11.939,20

3 Balanceamento, alinhamento ou cambagem - . 510,000 SERV 96,33 49.128,30
Total do Participante: 104.357,50

Lote: 2
Participante: Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME

4 Conserto de pneu, incluindo material... - Conserto de pneu,
incluindo material...

380,000 SERV 39,35 14.953,00

5 Montagem e Desmontagem - Montagem e Desmontagem 250,000 SERV 32,38 8.095,00

6 Balanceamento, alinhamento ou cambagem* - Balanceamento,
alinhamento ou cambagem*

300,000 SERV 103,63 31.089,00

Total do Participante: 54.137,00

Lote: 3
Participante: Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME

7 Conserto de pneu, incluindo material* - Conserto de pneu, incluindo
material*

600,000 SERV 237,83 142.698,00

8 Montagem e desmontagem* - Montagem e desmontagem** 500,000 SERV 64,16 32.080,00

9 Balanceamento, alinhamento ou cambagem** - Balanceamento,
alinhamento ou cambagem**+

200,000 SERV 158,87 31.774,00

Total do Participante: 206.552,00

Lote: 4
Participante: Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME

10 Conserto de pneu, incluindo material..* - Conserto de pneu,
incluindo material..*

850,000 SERV 195,90 166.515,00

11 Montagem e desmontagem +-* - Montagem e desmontagem +-* 100,000 SERV 182,92 18.292,00

12 Balanceamento, alinhamento ou cambagem*/ - Balanceamento,
alinhamento ou cambagem*/

200,000 SERV 253,06 50.612,00

Total do Participante: 235.419,00



Página: 2 / 2

Lote: 5
Participante: Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 Conserto de pneu, incluindo material-* - Conserto de pneu, incluindo

material-*
20,000 SERV 69,25 1.385,00

Total do Participante: 1.385,00

Total Geral: 601.850,50

Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças 03.001.04.122.0003.2006.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção e Abertura das Estradas Vicinais 07.001.26.782.0011.2040.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social 10.001.08.122.0009.2053.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Atenção Básica 09.001.10.301.0006.2046.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

11/12/2023Braço do Trombudo,

Nildo Melmestet

Prefeito Municipal


